recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação. 
5.21. A garantia de proposta não poderá ser superior a 1% (um por cento) do valor estimado para a 
contratação”, enviar o comprovante do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, um 
valor equivalente de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), essa comprovação terá como referência o 
momento de apresentação da proposta, portanto, o prazo máximo para a "prestação"da referida 
garantia é até a data e o horário previstos para abertura da sessão pública desta licitação. Caberá ao 
licitante optar por uma das seguintes modalidades de garantia:

[...]

Sobre a Tabela Sinapi e regime de empreitada por preço unitário. 

8.3 Os critérios de habilitação exigidos são conforme dispostos em Estudo Técnico Preliminar. 

9 DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total estimado da contratação é R$ 2.400.000,00 (DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS 
MIL REAIS), conforme orçamento resumido abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO UNID. QUANT. 
VALOR TOTAL 
ESTIMADO (R$) 

1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO, MELHORIA E MANUTENÇÃO DO SISTEMA